15

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

   21.12.2010

                                                    № 498-24/5
О плане работы контрольно-счетной палаты

Пензенской городской Думы на 2011 год
В соответствии со статьей 7 Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской Думы от 26.06.1998 № 197/19  и на основании статьи 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы на 2011 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя контрольно-счетной палаты городской Думы Е.Д.Кошель.
Глава города

                         И.А. Белозерцев

Утвержден

 решением  городской  Думы

                         от  21.12.2010  № 498-24/5
ПЛАН

работы контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы на 2011 год.
	№№

п/п
	Наименование  задания
	Срок исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка и представление на рассмотрение сессии городской Думы отчета о работе КСП городской Думы за 2010 г., во исполнение п. 1 ст. 14 Положения «О контрольно-счетной палате».

	январь

февраль
	Кошель Е.Д.

	2.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств (Всего 17 главных распорядителей бюджетных средств)

	март

	Все работники отдела

	3.
	Представление заключения контрольно-счетной палаты по проекту решения городской Думы об исполнении доходной и расходной частей бюджета города за 2010 год.
	апрель

	Кошель Е.Д.,
Саушкина М.В.

	4.

	Подготовка аналитических справок на отчет об исполнении бюджета города, представленного в городскую Думу администрацией города:

- за I квартал 2011г.;

- за I полугодие 2011 г.;
- за 9 месяцев 2011 г.
	апрель

август
октябрь
	Кошель Е.Д.,

Саушкина М.В.

	5.

	Провести проверку правомерного использования муниципального имущества ООО «Пензенская электротехническая компания», поступления в бюджет средств от аренды муниципального имущества, правомерного получения субсидий из бюджета города на освещение.
	январь

февраль

	Фролова О.Н.,
Богатырева И.А.

	6.
	Провести проверку в Управлении транспорта и связи города Пензы по выполнению долгосрочной целевой программы «Развитие пассажирского транспорта общего пользования в городе Пензе на 2009-2013 годы» утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 29.12.2008   № 2257.
	январь

февраль

	Кленькова И.С.

	7.

	Провести проверку в Управлении здравоохранения города Пензы по выполнению долгосрочной целевой программы на   2009-2010 гг. «Безопасность дорожного движения и развитие сети дорог общего пользования местного значения в границах городского округа города Пензы на 2010-2013 гг.», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2009 № 1202/1.
	январь

февраль

	Саушкина М.В.,

Тюмина С.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Провести проверку за 2010 год в Управлении жилищно-коммунального хозяйства города Пензы и МУ «Департамент ЖКХ города Пензы» по вопросу выполнения долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения и развитие сети дорог общего пользования местного значения в границах городского округа города Пензы на 2010-2013 гг.», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2009 № 1202/1.

	апрель

май

	Фролова О.Н.,

Кленькова И.С.,

Тюмина С.А.,

Богатырева И.А.

	9.
	Провести проверку за 2010 год в Комитете по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы по вопросу целевого и эффективного расходования бюджетных средств на его содержание и по вопросу выполнения долгосрочных целевых программ:

-  «Профилактика правонарушений и взаимодействие с правоохранительными органами по охране общественного порядка в городе Пензе на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2009 № 1202;

- «Профилактика негативных явлений и правонарушений среди подростков и молодежи города Пензы на 2009-2010 гг.», утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 09.12.2008 № 2098.

	май

июнь
май

июнь

май

июнь
	Тюмина С.А.

Саушкина М.В.

Богатырева И.А.

	10.
	Провести проверку в Управлении образования города Пензы по выполнению ведомственных целевых программ:

- «Дошкольное детство (2009-2010 гг.), утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 18.12.2008            № 2161/1;

	июнь

июль

	Богатырева И.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	- Укрепление материально-технической базы и проведение капитального ремонта зданий и сооружений учреждений, подведомственных Управлению образования города Пензы на 2009-2011 гг., утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 18.12.2008      № 2162.

	июнь

июль
	Фролова О.Н.

	11.
	Осуществление контроля за выполнением решений, принятых по итогам проверок по исполнению инвестиционных программ, в части строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры, установки приборов учета:
- от 24.06.2010 № 356-19/5;

- от 27.08.2010 № 389-20/5;

- от 27.08.2010 № 391-20/5;

- от 27.08.2010 № 390-20/5.

	май

июнь

	Кленькова И.С.

	12.
13.

14.

15.

16.

17.

	Провести проверку за 2010 год и I полугодие 2011 года в муниципальных учреждениях здравоохранения по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по коду 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

- МУЗ «Городская больница № 1»;

- МУЗ «Городская больница № 2»;
- МУЗ «Городская больница № 3»;
- МУЗ «Пензенская городская клиническая больница № 4»;
- МУЗ «Пензенская городская клиническая больница № 5»;

- МУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи                            им. Г.А.Захарьина».

	август

август

сентябрь

сентябрь

сентябрь
сентябрь
	Кленькова И.С.

Тюмина С.А.

Тюмина С.А.

Саушкина М.В.

Богатырева И.А.

Фролова О.Н.

	18.

	Провести проверку финансово-хозяйственной деятельности МУП «Пензгорстройзаказчик» за 2010 год и I полугодие 2011 года с целью эффективности использования муниципального имущества и полноты и своевременности отчисления в бюджет части прибыли от его использования.
	сентябрь
октябрь

	Кленькова И.С.,
Фролова О.Н.

	1
	2
	3
	4
	5

	19.
	Провести проверку за 2010 год и I полугодие 2011 года муниципального автономного учреждения «Регбийный клуб «Империя-Динамо» г.Пензы по вопросу целевого и эффективного расходования бюджетных средств.

	октябрь

ноябрь

	Фролова О.Н.,
Тюмина С.А.

	20.
	Провести проверку за 2010 год и I полугодие 2011 года муниципального автономного учреждения «Футбольный клуб «Зенит»              города Пензы по вопросу целевого и эффективного расходования бюджетных средств.
	октябрь

ноябрь
	Кленькова И.С.,

Богатырева И.А.

	21.
	Провести проверку финансово-хозяйственной деятельности МУП «АРЦИС» за 2010 год и 9 месяцев 2011 года с целью эффективности использования муниципального имущества и полноты и своевременности отчисления в бюджет части прибыли от его использования.

	декабрь
	Фролова О.Н.,

Богатырева И.А.

	22.
	Подготовка заключения контрольно-счетной палаты по проекту решения городской Думы «О бюджете города Пензы на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».

	ноябрь
	Кошель Е.Д.
Саушкина М.В.

	23.
	Осуществление непосредственного руководства проводимыми контрольными мероприятиями, подготовкой заключений и проектов решений городской Думы по итогам проведенных проверок.

	в течение года
	Кошель Е.Д.

	24.
	Участие в предпроектных работах Финансового управления города Пензы и иных органов местного самоуправления по формированию бюджета города на 2012 год.

	август-сентябрь-октябрь
	Кошель Е.Д.,

Саушкина М.В.

	25.
	Подготовка заключений по проектам нормативных правовых актов, предусматривающих расходы, направленные за счет средств городского бюджета, использование объектов муниципальной собственности     (имущества),     вносимым    на

рассмотрение городской Думы, по другим вопросам, входящим в компетенцию контрольно-счетной палаты.

	в течение года
	Кошель Е.Д.

	26.
	Работа с заявлениями и жалобами граждан и юридических лиц.

	по мере поступле-ния
	Кошель Е.Д.